Sed qua hec Chersona vel insula Lycie ? Baronius
ad Martyrologium Romanum xxii Novemb. respi-
ciens,opinor ad verba Breviarii Romaniante ultimam
correctionem, ait : « Quod autem Lycia Chersone-
sus dicta reperiatur, non utique ex ea causa, quod
8it in provincia Lyci® in Asia, in qua nulla reperi-
tur nominata Chersonesus, sed irrepsisse puto er-
rorem, ut pro Bycia, Lycia scri&num sit. Alluit enim
Bycia palus ; sic dicta a Byco fluvio, Chersonesum
a superiori parte, ut docet Ptolomzus tab. v
Europa. » Atque hactenus Baronius.

Plausibilis sane conjectura, si litterarum affinita-
tem sgectes. Sed non est passus Clemens in Cherso-
neso Byci® paludi proxima, sed in alia insula, Cher-
soneso vel Cherson® proxima. Clare Acta inventio-
niscorporisejusapud Petrum a Natalibusin Catalogo

suscipe (Philem.1; quembeatusidem Apostolus epi-
scopum ordinans, praedicalionisque verbum ei com-
mittens, apud Ephesiorum civitatem reliquit ; cui
episcopus post beatum Timotheum et ipse resedit.
De quoet beatusignatius Ephesiis mittens Epistolam
ita dicit (Ignat. ep.15ad Eph.) : Quoniam ergo sus-
cepi multitudinem vestram in nomine Domini in
Onesimo, dilecto preceptore nositro, vestro autem
episcopo; obsecro ewmsecundum Jesum Christum di-
ligerevos, etvos omnesin concordia ejusinipsoesse ;
benedictus enim Dominus, qui vobis talibus talem
episcopum donavit Rabere in Christo. Hic Romam
perductus, atqueibiprofide Christi lapidatus, sepul-
tusest Christi martyr primum ibi; inde ad loca ubi
fuerat ordinatusepiscopus, corpus ejus est delatum.

E. IX KaL. DEceEMBR. (23 No?.).

(Hieron., de Eccl. Script.,c. 18 ; Pontificale,c. 4).
Natalis sancti Clementis, de quo apostolus Paulus
ait : Cum Clemente et ceteris cooperatoribus meis,
quorumnomina suntin librovite (Phil.wv).Hic quar-
tus post Petrum Rome cpiscopus (siquidem secun-
dus Linus fuit, tertius Anacletus) sub persecutione
Trajanie, trans Pontum mare in eremo, quod adja-

SS. lib. x, cap. 98, qua et ipse Baronius recitat
tom. X Annalinum anno Christi 867 : « Leo, inquit,
episcopus Ostiensis, tradit quod tempore Michaclis
imperatoris Constantinopolitani, quidam Philippus
sacerdos Cherson® veniens, de his narrantur in
Historiasancti Clementis, de marisaperitione habita-
tores interrogavit. Quinihil de hoc scire professi sunt

C eo quod advenz magis quam indigena erant. Siqui-

dem miraculum illud jamdudum ob habitantiumcul-
m cessaverat ; et ab incursu barbarorum templum
illud destructum erat, et arca cum corpore marinis
fluctibus obruta. Tunc assumpto episcopo Georgi®
civitatis cum cleroet populo, accesserunt ad insulam
in qua putabanl esse martyris corpus. Ubi divina
revelatione fodientes corpus invenerunt, et ancho-
ram cum qua fuerat in mare projectum.» Quare
alia insula Chersonz vicina investiganda est.
Venia, spero, mihidabitur, sicertum exsilii locum,
in quem Clemens papa relegatus fuit, coner produce-
re ; idque non tam conjecturis quam certo indicio.
Existimo igitur eum in Zewcam insulam, qua Achil-
lea insula dicitur, Chersom® proximam relegatum.
Quod si quis Lewce nomen post in Lycia migrasse
velit, non magnopere refragabor. In Leucam autem
insulam ablegatum Clementem pagam astruo:
Primo quia Anastasius Bibliothecarius in Vitis